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Bakgrund och syfte  

Genom att tillämpa selektiv ventilation av den icke opererade lungan faller den opererade lungan 

samman. Detta underlättar för kirurgen genom att operationsfältet är i stillhet, åtkomligheten ökar 

liksom möjligheten att lokalisera små tumörer. Det möjliggör även thorakoskopisk lungkirurgi. 

Storleksvariationen för barn som skall genomgå operationer där kirurgen önskar 

enlungeventilation är enorm – allt ifrån små bebisar till i princip vuxna individer. Syftet med detta 

dokument är att ge vägledning i vilken/vilka metoder som lämpar sig för olika ”storleksklasser”. 

De olika metoderna finns redovisade i separata rutiner (Styrdokument). 

 

Enlungeventialtion - Dubbellumentub 

Enlungeventilation – Bronkintubation med Enkellumentub 

Enlungeventilation - Bronkblocker 
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Utförande 

Nedanstående tabell ger en rekommendation till lämplig metod. Förstahandsval med fet stil, 

andrahandsval med kursiv stil 

Viktintervall 

(kg) 

Bronkintubation 

Vanlig kuffad tub 

Bronkblocker Dubbellumentub 

< 5  X X  

5 – 25  X  

> 25  X X 

• I en nödsituation (t.ex. lungblödning) så kan man alltid överväga att exkludera en lunga 

genom att bronkintubera den motsatta. 

• Valet av bronkintubation med enkellumen tub framför bronkblocker för de minsta barnen 

beror på att risken för att blockern dislocerar ut i trakea bedöms som stor för de minsta 

barnen. Det innebär i sin tur stor risk för både totalt luftstopp och att den exkluderade lungan 

plötsligt blåser upp sig. 

• Om man har svårigheter att få till lungexklusion med dubbellumen tub på ett större barn så 

kan bronkblocker kan vara ett alternativ. I sådant fall väljer man den större av de vi har, 7 

French. 
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Relaterad information 

Nedan följer 2 tabeller med en mer komplett redovisning av olika möjligheter till lungexklusion 

för barn i olika åldrar. 

An Update on One-Lung Ventilation in Children, Anesthesia & Analgesia, 2021 

 

Smith’s Anesthesia for Infants and Children, Ch 32, Anesthesia for Thoracic Surgery, 2022 

 

 

2024: Sunny S Lou, Double Lumen Tube Sizing Guide 

2023: BJA Education, 23(11): 416-424: Double-lumen tubes and bronchial blockers 

2022: Smith’s Anesthesia for Infants and Children, Ch 32: Anesthesia for Thoracic 

Surgery (Gregory B Hammer) 

2022: Cohen’s Comprehensivxe Thoracic Anesthesia, Ch 16: Separation of the Lung: 

DLT and EBB; Ch 23 Anesthesia for Pediatric Thoracic Surgery 

2019: Pediatric Medicine, 2019;2:23: Review, Pediatric Thoracic anesthesia: Airway 

management for lung isolation and postoperative analgesia 
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